Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2010                                                                  № 76
с. Партизанское

Об утверждении Положения об организации снабжения населения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» топливом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», с целью организации обеспечения населения топливом, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение об организации снабжения населения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», с целью организации снабжения населения топливом.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                  Л.Е. Кириленко

Готовил:

Специалист-эксперт администрации

сельского поселения                                         О.И. Миненко

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации снабжения населения муниципального образования

«Волочаевское сельское поселение» топливом

1.Настоящее Положение устанавливает порядок организации обеспечения топливом (углем, дровами) населения, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» (далее – сельское поселение) в жилых домах, не имеющих центрального отопления.

2.Администрация сельского поселения в целях организации обеспечения населения топливом:

1) в срок до 01 апреля текущего года размещает в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения объявление о начале приема заявлений от граждан на организацию снабжения топливом;

2) в установленном настоящим Положением порядке организовывает сбор сведений и потребности населения в топливе, в том числе раздельно по углю и дровам;

3) формирует перечни (списки) граждан, пользующихся печным отоплением по месту регистрации или проживания, с указанием адресов домов, в том числе для отопления которых используются только дрова;

4) направляет сведения о потребности населения в топливе в ресурсоснабжающее предприятие – по углю, в уполномоченный орган исполнительной власти Еврейской автономной области – по дровам;

5) для обеспечения населения дровами:

- перечень (списки) граждан, которые имеют возможность и желают самостоятельно заготавливать дрова, передает в уполномоченный орган исполнительной власти Еврейской автономной области;

- перечень (списки) граждан, которые не могут самостоятельно заготавливать дрова, передает в организации (предприятия), которые осуществляют заготовку дров;

6) контролирует соблюдение сроков обеспечения граждан топливом.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения

от__________№___